PAGE
2

П Р И К А З

Министерства финансов Республики Марий Эл

от 21 апреля 2011 года № 5-н
О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Республики Марий Эл от 14 декабря 2010 года  № 20 н

(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

 от 3 мая 2011 года № 121020110007)

  В целях организации исполнения республиканского бюджета Республики Марий Эл по расходам республиканского бюджета Республики Марий Эл  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 14 декабря 2010 года № 20 н "О санкционировании расходов бюджетных учреждений Республики Марий Эл, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
" 2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2011 года.

В период до 1 января 2012 года настоящий приказ применяется к бюджетным учреждениям Республики Марий Эл, в отношении которых Правительством Республики Марий Эл в соответствии со статьей 3 Закона Республики Марий Эл от 3 августа 2010 года № 33-З "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл" в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.";
2) в Порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений Республики Марий Эл, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденном вышеназванным приказом:
а) в пункте 6:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не позднее рабочего дня, следующего за днем получения им копии принятого уполномоченным работником Перечня целевых субсидий, направляет его бюджетному учреждению. Бюджетное учреждение не позднее рабочего дня, следующего за днем получения им копии принятого уполномоченным работником Перечня целевых субсидий от органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, направляет его в органы Федерального казначейства ";

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"Уполномоченный работник не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия им Перечня целевых субсидий, доводит его копию до специалистов Министерства финансов.";
б) в пункте 13:

абзац первый после слов "проставляют на них штамп" дополнить словами "с указанием проверенных кодов целевых субсидий.";
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Учреждение не позднее рабочего дня, следующего за днем получения им от Министерства финансов санкционированных Сведений, направляет их в органы Федерального казначейства.".
2. В случае принятия Правительством Республики Марий Эл решения о предоставлении бюджетному учреждению субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в период до 1 января 2012 года, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения, представляет Перечень целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2011 год, в Министерство финансов не позднее пяти рабочих дней до дня начала предоставления бюджетному учреждению указанных целевых субсидий.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр                                                                                           Е.Д. Рыжаков